
 
Ai Genitori /Tutori  

Delle alunne e degli alunni 
Ai Docenti  

Al Personale ATA 
Della Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Dell’IC Difesa Grande – Termoli 
Al Sito WEB 

All’Albo on line 
 

 

COMUNICAZIONE n. 275 
 

OGGETTO: Incremento ore in presenza durante la Didattica Digitale Integrata (DDI) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Vista l’ordinanza del Ministero della Salute del 27 febbraio con cui si dispone il passaggio 
della Regione Molise in zona rossa fino al 14 marzo 2021 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n.10 del 14/02/2021; 
Vista l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Termoli n.50 del 09/02/2021 a ns. prot. n.1540 

del 10/02/2021; 
Visto l’art.1 c.10, lettera s) del DPCM del 14 gennaio 2021; 
Vista l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione n. 134 del 09 ottobre 2020; 
Visto il d.lgs 165/2001, in particolare l’art.25; 
Preso Atto del Regolamento della DDI dell’IC Difesa Grande approvato con delibera del Collegio 

Docenti il 01/09/2020; 
Visto  il Protocollo/Regolamento Covid adottato dall’IC “Difesa Grande” con delibera n. 10 

del Consiglio di Istituto del 11/09/2020;  
Preso atto dell’orario della DDI dell’Istituto Comprensivo Difesa Grande; 
Ritenuto necessario un incremento delle ore di DDI in modalità sincrona; 
Sentito il parere del Collegio Docenti in data 15 febbraio 2021; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 16/02/2021; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 16/02/2021; 
Vista  la comunicazione dello scrivente ufficio n. 248 prot.n.1711.I.1 del 17/02/2021 
Considerato  l’incremento delle ore di attività sincrona in DDI erogate per le studentesse e gli 

studenti della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado 
 

DISPONE 
 

a partire dal 02/03/2021 l’incremento del numero di ore dei docenti in presenza. 
A seguito di tale incremento il numero di ore svolte dai docenti dovrà essere pari al numero delle 
ore svolte in attività sincrona dalla rispettiva classe in DDI al fine di mantenere una relazione 
educativa volta a realizzare l’effettiva inclusione scolastica delle alunne e degli alunni con 

ISCO_CBIC857003 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002090 - IV.11 - del: 01/03/2021 - 10:03:29



disabilità e con bisogni educativi speciali secondo quanto previsto dal decreto del Ministro 
dell’Istruzione n.89 del 07 agosto 2020 e dell’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione n.134 del 09 
ottobre 2020.  
Si ricorda che la possibilità di frequentare in presenza è possibile solo alle studentesse e agli 
studenti i cui genitori/tutori ne abbiano già fatto esplicita richiesta. 
Si ricorda inoltre che, visto l’elevato numero di contagi e la grave situazione epidemiologica che ha 
imposto all’intera regione il passaggio a zona rossa, si fa obbligo al personale scolastico, ai genitori 
e, per il loro tramite, alle studentesse e agli studenti, di leggere attentamente il 
protocollo/regolamento Covid dell’IC Difesa Grande e di rispettare le regole di comportamento per 
la prevenzione al contagio qui brevemente riassunte: 
 

.  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luana OCCHIONERO 

ISCO_CBIC857003 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002090 - IV.11 - del: 01/03/2021 - 10:03:29


		2021-03-01T09:27:29+0100
	Luana Occhionero




